UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY
V/v Hướng dẫn bổ sung kê đơn thuốc
ngoại trú trong thời gian chống dịch

Covid 19

    Nghệ An, ngày       tháng     năm 2020

                Kính gửi:
   - Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

   - Giám đốc các cơ sở KCB
                                                                            trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Thực hiện Công điện số 1212/CĐ-BYT ngày 03/8/2020 của Bộ Y tế về việc

tăng cường quyết liệt phòng và kiểm soát lây nhiễm Covid 19 trong cơ sở khám
chữa bệnh, đặc biệt cho các đối tượng có nguy cơ cao . Giám đốc Sở Y tế yêu cầu

Giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Các cơ sở khám chữa bệnh thực hiện việc cấp phát thuốc điều trị các bệnh

mạn tính với thời gian dài hơn, tối đa không quá 3 tháng cho tất cả các đối tượng.
2. Đề nghị Bảo hiểm Xã hội tỉnh chỉ đạo Bảo hiểm Xã hội các huyện, thành,

thị phối hợp với các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn triển khai thực hiện theo

đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công điện nêu trên.
Gửi kèm Công văn số 2512/BHXH-CSYT ngày 06/8/2020 của Bảo hiểm Xã

hội Việt Nam về việc hướng dẫn bổ sung việc cấp thuốc điều trị ngoại trú trong
thời gian chống dịch Covid 19 đề các đơn vị biết và thực hiện.

Nhận được Công văn này yêu cầu Giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện
nghiêm túc, đầy đủ và kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (b/c);
- Lưu: VT, NVY.

  KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đậu Huy Hoàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-08-07T14:59:33+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đậu Huy Hoàn<hoandh@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T17:17:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T17:17:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T17:17:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T17:17:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!